Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Емвы

ПРИКАЗ

15 апреля 2022 г. № 109

Об участии в мероприятиях,
направленных на введение обновленных ФГОС

в МБОУ «СОШ №1» г. Емвы

Во исполнение приказа МО,НиМП РК от 21.01.2022 №32 «Об утверждении
регионального плана мероприятий, направленных на введение обновленных
ФГОС начального общего и основного общего образования в образовательных
организациях Республики Коми, реализующих образовательные программы
начального общего, основного общего образования, на 2021-2022 учебный год»,
на основании информационного письма Министерства образования, науки и
молодежной политики Республики Коми от 11.04.2022 №02-18/00-45, в целях
подготовки к проведению федерального мониторинга введения обновленных
ФГОС НОО и ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ШМО, учителям-предметникам 1-х и 5-х классов (2022-2023

учебный год) сформировать рабочие программы учебных предметов по всем
предметам учебного плана в «Конструкторе рабочих программ на сайте «Единое
содержание общего образования» (https://edsoo.ru/), выгрузить и предоставить
заместителям директора по УР Ушаковой И.Р. и Котляровой О.В. в срок до 30
апреля 2022 года;

2. Всем членам педагогического коллектива принять участие в апробации
примерных рабочих программ НОО иООО, организованной ФГБНУ «Институт
стратегии развития образования Российской академии образования» в срок до 20
апреля 2022 года;

3. Руководителям ШМО и учителям - предметникам  5-9 классов организовать
проведение проверочных и тренировочных работ по всем компонентам
функциональной грамотности (математическая, читательская, естественнонаучная
грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции, креативное
мышление) с использованием всех ресурсов электронного банка
заданийhttps://fg.resh.edu.ru/  в срок до 30 апреля 2022 года;

4. Руководителям ШМО и учителям - предметникам  5-9 классов сдать тексты,
анализ проведенных работ в свободной форме, фотоотчет с проведенных

https://edsoo.ru/
https://fg.resh.edu.ru/

мероприятий заместителю директора по УР Котляровой О.В. в срок до 05 мая
2022;

5. Заместителю директора по УР Котляровой О.В. организовать контроль за
прохождением обучающимися всех назначенных работ и провести общий анализ
проведенных работ в срок до 11 мая 2022 года;

6. Заместителям директора по УР Ушаковой И.Р. и Котляровой О.В., классным
руководителям 1-8 классов организовать и провести информационно-
разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по вопросам введения обновленных ФГОС НОО и ООО, а также
мероприятий, проводимых в рамках мониторинга по всем компонентам
функциональной грамотности (математическая, читательская, естественнонаучная
грамотность, финансовая грамотность, глобальные компетенции, креативное
мышление);
 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _____________ В.В. Байков

С приказом ознакомлены: